
                                                GODIŠNJI IZVJEŠTAJ CENTRA ZA CIVILNE INICIJATIVE   

2025.  

Projekti i programi u 2025. godini:  

 

 1. PROGRAMSKA SURADNJA S NACIONALNOM ZAKLADOM ZA RAZVOJ CIVILNOGA DRUŠTVA u RH 

Program regionalnog razvoja civilnoga društva                         

                                   

Sporazumom o provođenju Programske suradnje kroz Program regionalnog razvoja civilnoga društva 

između Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva i Centra za civilne inicijative, financirale su se 

aktivnosti i usluge koje obuhvaćaju programe izobrazbe i savjetovanja za organizacije civilnoga društva 

u 2025. godini i to:  

  

Teme izobrazbe:  

Datum  Tema  Broj sudionika  

30.01.2025.   Inventura kod neprofitnih organizacija 30  

31.01.2025. Kako izraditi strateški i operativni plan OCD-a 26 

25.02.2025. Novi Pravilnik o vođenju evidencije o zaposlenicima 15 

28.02.2025. Inovativni modeli prikupljanja sredstava za djelovanje organizacija 
civilnoga društva 

20 

28.03.2025. Osiguranje kvalitetne provedbe projekata financiranih iz javnih izvora 24 

23.05.2025. Modeli zagovaranja za pozitivne promjene u lokalnim zajednicama  14 

28.05.2025. Sustav kvalitete u organizacijama civilnoga društva s primjerima 
učinkovitih modela upravljanja 

15 

09. i 10.06.2025. Upravljanje projektnim ciklusom i procjena potreba u lokalnoj 
zajednici 

10 

01.07.2025. Modeli unutarnjeg i vanjskog vrednovanja djelovanja/programa 
organizacija civilnoga društva 

12 

26.09.2025. Razvoj društvenog kapitala u lokalnoj zajednici te modeli 
partnerstva/suradnje organizacija civilnoga društva u zajednici 

16 

23. i 24.10.2025. Upravljanje volonterima 10 

21.11.2025. Modeli uključivanja građana u rad organizacija civilnoga društva  7 

 
Prosječan broj sudionika po radionici  

 

 
17 

  

  



 

Vrijeme provedbe programa: 1.1.2025.- 31.12.2025.  

Rezultati:  

• Pruženo je 47 sati savjetovanja  

• Održano je 12 radionica za pripadnike organizacija civilnoga društva  

Svih 12 radionica održano je online putem platforme jitsi.meet.  

 U sklopu Programa objavljivali smo informacije o novostima u području financijskog poslovanja 

udruga na web stranici www.cci.hr pod Podrška udrugama – Financijska točka.   

Teme financijskih točki su u 2025. godini obuhvaćale sljedeće sadržaje:  

FINANCIJSKA TOČKA     https://cci.hr/tema/financijskatocka/  

 

Br.  Tema/Naslov Financijske točke  Datum objave  Broj pregleda  

1. Arhiviranje e-računa 21.04.2025. 38 

2.  Isplata regresa i ostalih neoporezivih primitaka u 
2025.godini 

26.06.2025. 15 

3.  Bolovanje – povećanje osnovice za obračun i 
naknade 

20.09.2025. 264 

4.  Obveza izrade financijskog plana u neprofitnim 
organizacijama 

06.10.2025. 137 

5.  Novosti u Fiskalizaciji 2.0 za neprofitne 
organizacije 

07.11.2025. 212 

6.  Isplata drugog dohotka strancima u Republici 
Hrvatskoj 

30.12.2025. 114 

  

Vođenje on-line savjetovanja za udruge – https://cci.hr/tema/financijskatocka/  

  

U području objavljivanja tekstova iz područja PROGRAMSKE točke objavili smo 6 tekstova koji su bili 

namijenjeni organizacijama civilnoga društva i to su sljedeće teme:  

   

PROGRAMSKA TOČKA      https://cci.hr/tema/programskatocka/  

 Br.  Tema/Naslov Programske točke  Datum objave  Broj pregleda  

1. Inovativni oblici prikupljanja sredstava od 
poslovnog sektora 

11.02.2025. 

 

29 

2. Važnost etičnosti za povjerenje u rad udruga 28.04.2025. 3 

3. Značenje vidljivosti udruge u javnosti 19.07.2025. 11 

4. Izgradnja društvenog kapitala u manjim 
zajednicama 

08.10.2025. 108 

5. Volonterstvo u Hrvatskoj 23.10.2025. 109 

6. Digitalna pismenost i alati – prednosti i izazovi 14.11.2025. 103 
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7. Zagovaranjem za zajednicu – kako udruge 
mogu prepoznati potrebe u zajednici i 
pokrenuti suradnju s lokalnim dionicima na 
promjenama 

20.11.2025. 107 

   

 

Održavanje facebook kampanja za udruge pokrenuli smo tijekom 2021. godine kroz kraće video 

prikaze power point prezentacija kako bismo skrenuli pozornost naših pratitelja na društvenim 

mrežama na neke od aktualnih tema za udruge i njihove članove. U 2025. godini smo objavili 4 video 

materijala sa sljedećim temama:  

  

FACEBOOK KAMPANJE   https://www.facebook.com/ccihrvatska/?locale=hr_HR  

  

 Br.  Tema facebook kampanje  Datum objave  
1.  Inovativni oblici prikupljanja sredstava 12.02.2025. 

2.  Obveze izrade financijskog plana u neprofitnim 
organizacijama 

06.10.2025. 

3.  Izgradnja društvenog kapitala u manjim 
zajednicama 

08.10.2025. 

4.  Novosti u fiskalizaciji 2.0. za neprofitne 
organizacije 

17.12.2025. 

  

                

2. I DALJE AKTIVNI  

Početkom 2023. godine započeli smo, za nas, vrlo važnu suradnju s Knjižnicama grada Zagreba, 

Domom za starije Trnje, Domom za starije Trešnjevka i Zakladom Zamah. Ciljna skupina 

programa ove suradnje su osobe treće životne dobi Grada Zagreba s naglaskom na dvije 

gradske četvrti: Trešnjevka sjever i Trnje. 

Program  I dalje aktivni ostvario je  trogodišnje financiranje na natječaju Grada Zagreba za 

razvoj mreže socijalnih usluga usmjerenih prioritetnim korisničkim skupinama za razdoblje 

2023. do 2025. iz proračuna Grada Zagreba, nakon čega smo početkom 2023.počeli provoditi 

prve aktivnosti. To su bile aktivnosti promicanja kvalitetnog i kreativnog života nakon 

umirovljenja kao što su Pljesak u 6 ( predstavljanje osoba treće dobi kroz njihove hobije i 

interese te aktivnosti kojima se bave), Info tribine (upoznavanje udruga i njihovih djelatnosti 

u kvartu), Umni trening (vježbanje plastičnosti mozga uz ciljane zadatke za fokus i 

koncentraciju u starijoj dobi), Čitateljski klubovi ( poticanje društvene interakcije, 

sagledavanja mišljenja drugih i analite teksta, stjecanje rutine čitanja i druženja), Koncerti u 

domovima za starije osobe,   Pub kvizovi u knjižnicama, seminar s psihologom pod nazivom 

Formula mladosti, čitanje poezije, predstavljanje Zagrebačkih ulica kroz njihovu posvijest i 

arhitekturu,  

Tijekom tri godine i zadnje, 2025.godine program smo provodili na području Grdaskih četvrti 

Trešnjevka sjever, Trnje, Novi Zagreb – Jug i Donji grad čime smo povećali sudjelovanje u dva 

velika nova područja od planiranog. 

https://www.facebook.com/ccihrvatska/?locale=hr_HR
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Ciljevi programa bili su : 

• osigurati usluge starijoj populaciji u području jačanja kapaciteta i njihove zaštite i 

sigurnosti;  

• povećati mogućnost cjeloživotnog učenja osoba treće životne dobi i drugih osoba u 

potrebi i  

• osnažiti zajednicu i civilno društvo kroz društveno korisne aktivnosti sa osobama treće 

životne dobi.  

U 2025. godini smo ostvarili sljedeće rezultate:  

Održano je 25 susreta čitateljskih klubova na tri loklacije od toga je jedan Cherry Readar's 

Club – čitanje engleskog teksta i analiza na engleskom jeziku, održane su 4 radionice Formula 

mladosti,  2 pub kviza, 4 koncerta povodom proslave Božića, Valentinovog, Dana žena i 

Uskrsa. Održali smo 4 predavanja o zagrebačkim ulicama i dvije večeri poezije, Zbor Vrtlog se 

sastajao dva puta mjesečno i imao dva javna nastupa – jedna u Mjesnom odboru a drugi u 

Knjižnici Voltino, održane su 4 info tribine o radu udruga u loklanoj zajednici i dvije društvene 

akcije te smo sudjelovali na festivalima ILICA Q'ART i Trešnjevka Q'ART. 

 

             
 

 
 

Čitateljski klub Voltino, veljača, travanj 2025. 



 
Cherry Readers' Club, ožujak, 2025. 

 

 

Putopisna predavanja, veljača, ožujak 2025. 

 

 

         
Koncert u domu za starije, ožujak 2025. 

 

 



          
Priprema hrane od samoniklog jestivog bilja, travanj, 2025. 

 
3. LJETNA ŠKOLA SOCIJALNI RAD I RAZVOJ ZAJEDNICE  

Centar za civilne inicijative u partnerstvu sa Studijskim centrom za socijalni rad Pravnog fakulteta u 

Zagrebu organizira i provodi Ljetnu školu Socijalni rad i razvoj zajednice od 2012. godine. Na Studijskom 

centru socijalnog rada, Pravnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu održana je 15. i 16. rujna 2025. godine 

12. Ljetna škola Socijalni rad i razvoj zajednice. Tema Ljetne škole 2025. bile su zdrave zajednice, a naslov 

ljetne škole glasio je „Što zajednicu čini zdravom?“ 

Na Ljetnoj školi sudjelovalo je tridesetak stručnjaka iz područja socijalnog rada, prava, medicine, 

psihologije i edukacijske rehabilitacije. Programski i organizacijski Ljetnu školu vode prof. dr. sc. Nino 

Žganec, izv. prof. dr. sc. Ana Opačić, Valentina Kozjak Đura, asist. s Pravnog fakulteta Studijskog centra 

socijalnog rada te Mirela Despotović, prof. iz Centra za civilne inicijative. 

Kroz predavanja, plenarne rasprave, radionice u manjim grupama te prezentacije sudionika polaznici su 

razmatrali teorijske aspekte zdravih zajednica, primjere iz prakse, uspješne projekte te planove za 

buduće aktivnosti u zajednicama koji mogu pridonijeti višoj kvaliteti života stanovnika. 

Osobiti doprinos ovogodišnje Ljetne škole bio je istinski interdisciplinarni pristup, koji je dao poticaj za 

buduće suradnje, omogućio razmjenu mišljenja i iskustva različitih profesija te otvorio prostor za 

razmjenu iskustava o regionalnim specifičnostima i potrebama zajednica. 

Povratne informacije sudionika pokazale su visoko zadovoljstvo polaznika kako s temom i načinom 

prezentacije te osobito dinamičnim prijelazima sa plenarnih izlaganja na rad u grupama radioničkog 

tipa, predstavljanja putem plakata i individualnih radova sudionika i dionika iz lokalne zajednice kao što 

su javno zdravstvene ustanove. 

 

 

 



 4. NAŠI VOLONTERI   

      

Predavanja za osobe treće dobi u knjižnicama i udrugama umirovljenika 

                    

Izrada plakata za oglasne ploče i društvene mreže 

             

Održavanje koncerata i vođenje info tribina        Izrada recepata i nutricionistički savjeti 

 



Bez pomoći dvadeset troje volontera i njihovih darovanih 370 sati vremena, znanja i vještina, mi ne 

bismo mogli ponuditi usluge čak 750 korisnika kroz više od 60 aktivnosti kako za organizacije civilnoga 

društva, tako za osobe treće dobi koji su naša glavna ciljana skupina. 

Volonteri su u 2025.godini pripremali materijale za predavanja, dijelili letke, izrađivali plakate za 

društvene mreže, stajali na štandovima i predstavljali naš rad građanima, pomagali voditi čitateljske 

klubove i vodili čitateljske klubove, vodili engleski čitateljski klub , pomogli u pripremi božićnog sajma 

i sajma razmjene stvari, lektorirali nepregldena broj tekstova za objave i tekstova za letke o sigurnosti 

starijim osobama. 

HVALA vam svima, dragi naši volonteri na vašem doprinosu kvaliteti naših aktivnosti i programa! 

 

 

…O CENTRU ZA CIVILNE INICIJATIVE  

Centar za civilne inicijative (CCI) je neprofitna organizaciija osnovana 1998. godine od strane deset 

predstavnika civilnoga društva, poslovnog sektora i studenata kao odgovor na povećanu potrebu  za 

razvojem zajednica središnje i sjevero zapadne Hrvatske, posebno onih  u kojima se odvijao poslijeratni 

povratak stanovništva. Upis udruge u Registar udruga Republike  Hrvatske izvršen je od Ministarstva 

uprave 16. srpnja 1998. godine pod registarskim brojem 00000981. Naš rad obuhvaća područje 

Republike Hrvatske s naglaskom na županije koje okružuju grad Zagreb. Najviše tijelo udruge je 

Skupština koja se  sastaje jednom godišnje i čine je svi redovni članovi udruge. Trajanje mandata 

predsjednika/ice udruge je 5 godina a ostalih tijela udruge (Nadzorni odbor) mandat je 4 godine. 

Udruga provodi lokalne, nacionalne i europske projekte te se financira i kroz vlastite gospodarske 

djelatnosti.  

  

 

Misija CCI: Poticati građane na sudjelovanje u razvoju njihovih zajednica  

 

Vizija CCI: Zdravi pojedinci, zdrave zajednice!  

 

Slogan CCI : Uvijek na strani aktivnih 

 


